Z przedstawionych przez Komisję Sprawiedliwości motywów do opracowanego projektu postanowienia królewskiego²¹ widać, że chodziło głównie o

²⁰ AGAD, I RS, nr 224, s. 6.

²¹ Treść tego projektu z listopada 1825 r. (fragmenty): „Z Bożej Łaski My Aleksander I-szy Cesarz Wszech Rosji, król Polski etc. Zważywszy, iż artykuł 2 dekretu Naszego z dnia 5/17 marca 1816 roku wydanego, przepisującego sposób, w jakim podania osądzonych na karę, a do Łaski Naszej udających się załatwiane być mają, powoduje wielu osądzonych do odwoływania się do ułaskawienia nie mając do tego dostatecznych powodów, przez co niepotrzebnie władzom Naszym rządowym zatrudnienia z

Artykuł 2. Inne odwoływanie się do łaski tyczące się spraw, które sądy kryminalne mocą ostatecznej instancji sądzą artykułem 2 dekretu Naszego z dnia 5/17 marca 1818 roku decyzji Naszego Namiestnika zostawione, sądy kryminalne w dotychczasowym sposobie zawsze Komisji Sprawiedliwości przesyłać winny. Artykuł 3. Jeżeli prokurator przy sądzie kryminalnym w swoim przekonaniu osądzi, że odwołujący się do łaski zasługuje na ulaskawienie, pomimo decyzji sądu kryminalnego uznającego prośbę być bezzasadną, prośba podającego z aktami oraz opinią sądu i prokuratora Komisji Sprawiedliwości przesłaną być winna.